
 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive 

modifiche e integrazioni;  

VISTO il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di 

carattere intellettuale emanato con Decreto Rettorale Reg. 0267760 del 23/04/2010; 

VISTO il Progetto “Valutazioni tecnico–scientifiche e responsabilità civile per lesioni di diritti 

fondamentali”; 

VISTO l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato all’albo della 

struttura e sul sito Web d’Ateneo prot. n. 0043334/19 del 11 dicembre 2019; 

CONSIDERATO che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è andato 

deserto; 

VISTO l’avviso di procedura comparativa (prot. 0046041/19 del 23 dicembre 2020) 

pubblicato sul sito Web dell’Ateneo per l’affidamento di un incarico di collaborazione, 

della durata di 3 mesi e per un compenso di 5000,00 euro lordo collaboratore, avente 

ad oggetto lo svolgimento di attività: “ 

- Ricerca di dottrina e giurisprudenza anche a livello comparatistico in relazione al 

tema dell’accertamento della responsabilità civile per lesioni di diritti 

fondamentali; 

- Supportare il Responsabile scientifico nell’analisi legislativa e giurisprudenziale, 

anche al fine di consentire un raffronto con la legislazione italiana e con le 

tecniche decisorie elaborate dai giudici per affrontare la tematica, coniugando 

competenze pubblicistiche e civiliste sul questo tema, nonché applicando il 

metodo della comparazione giuridica; 

- Esame delle fonti in lingua inglese.”; 

VISTO il verbale di selezione del 20 gennaio 2020 da cui risulta vincitrice la Dr. Lavinia 

DEL CORONA; 

CONSIDERATO che il compenso lordo di cui sopra risulta congruo per l’attività dedotta; 

VERIFICATO il budget nell’ambito del progetto RECUPERI_DIP_023 del Dipartimento di 

Diritto Pubblico Italiano e Sovranazionale; 

VISTO il verbale di selezione del 20 gennaio 2020 da cui risultano attribuiti ai candidati i 

seguenti punteggi: 

COGNOME E NOME       LUOGO E DATA DI NASCITA    PUNTI 

DEL CORONA LAVINIA  Milano, 6 marzo 1990    87 

FERRERO  ANTONELLA  Saluzzo, 25 gennaio 1988   83 

 



 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

DETERMINA 

 

1. Il conferimento di un contratto di collaborazione alla Dr. Lavinia DEL CORONA per 

lo svolgimento delle attività illustrate in premessa, nell’ambito del Progetto 

“Valutazioni tecnico–scientifiche e responsabilità civile per lesioni di diritti fondamentali”; 

2. Il contratto, che prevede un costo totale per il collaboratore pari a Euro 5000,00 

(eventuale Iva e altri oneri inclusi ed escluso Irap), avrà la durata di n. 3 mesi e 

sarà svolto a favore del Dipartimento di Diritto Pubblico Italiano e Sovranazionale; 

3. Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dalla Prof. Irene Pellizzone; 

4. Il costo di euro 5000,00 (più eventuale Irap) graverà sul progetto 15141 

RECUPERI_DIP_023 del Dipartimento di Diritto Pubblico Italiano e Sovranazionale. 

Milano, 3 febbraio 2020 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

  

____________________________ 


		2020-02-03T10:24:38+0100
	Violini Lorenza




